
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^  ШЙЖ1* 2015 г. № ЗМ6

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, в целях 

повышения эффективности подготовки и проведения аукционов на право заключить договор о 

развитии застроенной территории, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики в городе 

Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 №4021 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития 

экономики в городе Рязани» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 20.03.2014 № 1077, от 26.09.2014 №4244, от 10.10.2014 №4523, от 14.10.2014 

№ 4579, от 29.12.2014 № 6124, от 15.04.2015 № 1684, от 04.06.2015 № 2520), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Т.В. Мастюкову.

Г лава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

от /У Ш М  2015 г. тЗШ

Изменения в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021

1. В паспорте Программы строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» после слов «по которым не заключены 

договоры о развитии застроенных территорий.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Ежегодное количество проведенных аукционов по площадкам перспективного строительства в городе Рязани МАП.».

2. В пункте 2 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 
программы»:

2.1. В абзаце третьем цифру «40» заменить цифрой «15».

2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Целевыми индикаторами являются: удельный вес площадок перспективного строительства в городе Рязани, по которым проведены 

аукционы на право заключить договоры о развитии застроенных территорий, в общем количестве площадок перспективного строительства в 

городе Рязани МАП, по которым не заключены договоры о развитии застроенных территорий, определяется как отношение количества площадок 

перспективного строительства в городе Рязани, по которым проведены аукционы на право заключить договоры о развитии застроенных 

территорий в отчетном периоде, к общему количеству площадок перспективного строительства в городе Рязани МАП, по которым не заключены 

договоры о развитии застроенных территорий (в 2014 году); ежегодное количество проведенных аукционов по площадкам перспективного 

строительства в городе Рязани МАП (с 2015 года).».



3. Пункт 2 раздела V «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу» после слов «по площадкам 

перспективного строительства МАП с применением экспертного метода» дополнить абзацем следующего содержания:

«- материально-техническое обеспечение реализации мероприятий по развитию застроенных территорий в городе Рязани».

4. В приложении № 1 к муниципальной программе:

4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 

значениях»:

4.1.1. Пункты 2.1. и 6.1.1. изложить в следующей редакции:
2.1. Удельный вес площадок перспективного строительства в городе Рязани, по 

которым проведены аукционы на право заключить договоры о развитии 
застроенных территорий, в общем количестве площадок перспективного 
строительства в городе Рязани МАП, по которым не заключены договоры о 
развитии застроенных территорий

% 20 20

6.1.1. Удельный вес площадок перспективного строительства в городе Рязани, по 
которым проведены аукционы на право заключить договоры о развитии 
застроенных территорий, в общем количестве площадок перспективного 
строительства в городе Рязани МАП, по которым не заключены договоры о 
развитии застроенных территорий

% 20 20

4.1.2. Дополнить пунктами 2.2. и 6.1.2. следующего содержания:
2.2. Ежегодное количество проведенных аукционов по площадкам перспективного 

строительства в городе Рязани МАП
ед. 23 - 5 5 5 - - -

6.1.2. Ежегодное количество проведенных аукционов по площадкам перспективного 
строительства в городе Рязани МАП

ед. 23 - 5 5 5 - - -

4.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы»:

4.2.1. В столбце «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)»:

- в пункте 3.1. цифры «70» и «14» заменить цифрами «30» и «5» соответственно;

- в пункте 3.2. цифру «40» заменить цифрой «15».

4.2.2. Дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:



3

3.3. Материально-техническое обеспечение управление 2015-2017 Повышение Низкие технические Проведение ежегодно
реализации мероприятий по развитию капитального технических возможности при количества аукционов по
застроенных территорий в городе Рязани строительства возможностей при подготовке площадкам

подготовке проведения перспективного
проведения аукционов аукционов на право строительства в городе
на право заключить заключить договоры Рязани МАП не менее 5.
договоры о развитии о развитии
застроенных застроенных
территорий территорий

4.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:

4.3.1. Строку «МП», пункты 3.1. и 3.2. изложить в следующей редакции:

МП «Стимулирование развития 
экономики в городе Рязани» на 
2014-2020 годы, в том числе:

управление
экономики

5011,4 4770 4674,7 4581,5 5250 4200 4200 32687,6
444 4986,4 4105 4023 3943 4250 4200 4200 29707,4
457 0 365 357,7 350,5 1000 0 0 2073,2
436 25 0 0 0 0 0 0 25
432 300 294 288 0 0 0 882

3.1. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Сбор информации с целью 
подготовки проведения аукционов 
на право заключить договоры о 
развитии застроенных территорий 
по площадкам перспективного 
строительства МАП и принятия 
решения о возможности 
применения процедуры развития 
застроенных территорий по новым 
площадкам

управление
капитального
строительства

0 0 0 0 0 0 0 0

3.2. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Определение начальной цены 
предмета аукциона на право 
заключить договор о развитии 
застроенной территории по 
площадкам перспективного 
строительства МАП с

управление 
капитального 
строительства 

(ГРБС -  
администрация 
города Рязани)

444 01 13 1420000 240 41,4 0 0 0 0 0 0 41,4



4

применением экспертного метода управление 
капитального 
строительства 

(ГРБС -  
управление 

капитального 
строительства

432 01 13 1420000 240 0 100 150 150 0 0 0 400,0

4.3.2. Дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:

3.3. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Материально-техническое > 
обеспечение реализации 
мероприятий по развитию 
застроенных территорий в городе 
Рязани

управление 
капитального 
строительства 

(ГРБС -  
управление 

капитального 
строительства)

432 01 13 1420000 240 0 200 144 138 0 0 0 482

5. В приложении № 3 к муниципальной программе:

5.1. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации мероприятий по развитию застроенных территорий в городе Рязани на 2014 - 2017
годы»:

5.1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Ежегодное количество проведенных аукционов по площадкам перспективного строительства в городе Рязани МАП».

5.1.2. Строку «Основные мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий по развитию застроенных территорий в городе Рязани.».

5.1.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «40» заменить цифрой «15».

5.2. Раздел IV «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«IV. Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 
Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы:



- удельный вес площадок перспективного строительства в городе Рязани, по которым проведены аукционы на право заключить договоры о 

развитии застроенных территорий, в общем количестве площадок перспективного строительства в городе Рязани МАП, по которым не заключены 

договоры о развитии застроенных территорий (в 2014 году). Данный показатель определяется как отношение количества площадок 

перспективного строительства в городе Рязани, по которым проведены аукционы на право заключить договоры о развитии застроенных 

территорий в отчетном периоде, к общему количеству площадок перспективного строительства в городе Рязани МАП, по которым не заключены 

договоры о развитии застроенных территорий;

- ежегодное количество проведенных аукционов по площадкам перспективного строительства в городе Рязани МАП (с 2015 года).

Сведения о плановых значениях целевых показателей (индикаторов) подпрограммы (с расшифровкой плановых значений по годам ее

реализации) представлены в таблице 1 приложения № 1 к муниципальной программе.».

5.3. Раздел V «Основные мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий по развитию застроенных территорий в городе Рязани.».

5


